
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 042107/2020 

Processo Administrativo Nº PA120110/2020 
 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 042107/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa DIOCESE DE IRECE. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
042107/2020, que tem como objeto a Locação de um imóvel situado na Rua Noel Núteles, 28, para acolher uma família 
que vive em situação de vulnerabilidade social, nos termos da lei Municipal n° 867/2009. Prazo: A partir de 21/10/2020 
a 21/11/2020. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0184/2020. Irecê/BA, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 011803/2020 

Processo Administrativo Nº PA070409/2020 
 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 011803/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato 011803/2020, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada na área de engenharia civil para execução de serviços de requalificação de quadras poliesportivas no 
Município de Irecê/BA. Prazo: por mais 03 (três) meses. Origem: CARTA CONVITE nº 002/2020.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 021006/2020 
Processo Administrativo Nº PA120308/2020 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 021006/2020, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato 021006/2020, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MASCARAS CIRÚRGICAS 
DESCARTÁVEIS, ATENDENDO A NESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19. Prazo: A 
partir de 10/08/2020 a 10/11/2020. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0141/2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 080308/2020 

Processo Administrativo Nº PA032809/2020 
 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 080308/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e DEISI NUNES DE SOUZA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA AMBIENTAL, 
COMO CONSULTORA AMBIENTAL NO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. Prazo: 02 (dois) meses, no período de 03/10/2020 
à 03/12/2020. Origem: Dispensa de Licitação sob o n° 0209/2020.  Irecê/BA, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021501/2019 

Processo Administrativo Nº PA040610/2020 
 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 021501/2019, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa PROCED - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA S/C LTDA - ME. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria 
tributária a Secretaria da Fazenda. Prazo: 02 (dois) meses, no período de 16/10/2020 à 16/12/2020. Origem: 
Inexigibilidade sob o n° 002/2019.  Irecê/BA, 09 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011603/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA030510/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011603/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica, do tipo CBUQ, em ruas do Município de Irecê/BA, conforme operação 
de crédito firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da Bahia – Desenbahia. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 494.664,34 (quatrocentos e noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e 
quatro centavos), implicando num acréscimo de 16,34 (dezesseis virgula trinta e quatro por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 3.027.002,58 (três milhões, vinte e sete mil, dois reais e cinquenta e 
oito centavos),, para R$ 3.521.666,92 (três milhões quinhentos e vinte e um mil seiscentos e sessenta e seis reais e 
noventa e dois centavos).  Irecê/BA, 14 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012603/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA020510/2020 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012603/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa AND ENGENHARIA LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em micro revestimento inclusive sinalização 
horizontal e vertical no Município de Irecê/BA, conforme operação de crédito firmado entre o Município de Irecê e a 
Agência de Fomento do Estado da Bahia – Desenbahia. VALOR ACRESCIDO: R$ 399.297,46 (trezentos e noventa e 
nove mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos), implicando num acréscimo de 24,92 (vinte e 
quatro virgula noventa e dois por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
1.601.742,48 (um milhão, seiscentos e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos), para R$ 
2.001.039,94 (dois milhões um mil trinta e nove reais e noventa e quatro centavos).  Irecê/BA, 14 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  DE Nº.  020907/2020 

Processo Administrativo nº. PA012710/2020 
 
Termo Aditivo ao objeto da ata de nº.  020907/2020, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 015/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a aquisição de kits de teste rápido para diagnóstico de Covid-19 para atender 
às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR REALINHADO/SUPRIMIDO: R$ 145.240,00 (cento e quarenta e cinco 
mil, duzentos e quarenta reais), ou seja, passando o valor total consolidado de R$ 455.600,00 (quatrocentos e 
cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) para R$ 339.760,00 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e sessenta 
reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012111/2019; 022111/2019 e 032111/2019 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012111/2019; 022111/2019 e 032111/2019, 
que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e as empresas MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
OLIVEIRA & SANTOS LTDA – EPP e MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA. Objeto: 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012111/2019; 
022111/2019 e 032111/2019, referente a futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender às demandas 
do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 042/2019. Irecê/BA, 03 de Novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010111/2019 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA032610/2020 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010111/2019, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa FS ENGENHARIA EIRELI; OBJETO: Prestação de serviços de modernização da iluminação do Estádio de 
Futebol Joviniano Dourado Lopes situado na sede do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 50.993,16 
(cinquenta mil e novecentos e noventa e três reais e dezesseis centavos), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 22,46 % (vinte e dois virgula quarenta e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 226.983,85 (duzentos e vinte e seis mil e novecentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos), para R$ 277.977,01 (duzentos e setenta e sete mil e novecentos e setenta e sete reais e um centavo).  
Irecê/BA, 03 de novembro de 2020. 
 


